
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

VICESEGRETERIA GENERALE

SERVIZIO RISORSE UMANE

PO BENESSERE ORGANIZZATIVO, PARI OPPORTUNITA`, ORGANISMI DI PARITA` E 
SORVEGLIANZA SANITARIA

Determinazione n. 3523 / 2021   PO BENESSERE ORGANIZZATIVO, PARI 
OPPORTUNITA`, ORGANISMI DI PARITA` E SORVEGLIANZA SANITARIA

Prot. corr.3°-21/20/1/7-
OGGETTO: Giornata Internazionale per l'eliminazione della violenza contro le donne -  avviso 
pubblico  manifestazione  di  interesse  per  iniziative  celebrative.   Approvazione  verbali  della 
commissione valutatrice. 

LA DIRIGENTE DISERVIZIO

Premesso che con  determinazione dirigenziale n. 2989 del 04.08.2021, per le motivazioni 
in essa esplicitate, stato approvato l'avviso pubblico per manifestazione di interesse per iniziative�  
di sensibilizzazione da proporre in occasione del 25 novembre Giornata Internazionale contro la 
violenza sulle donne;

rilevato che, ai sensi della su citata determinazione si è provveduto a pubblicare il bando 
sulla Rete Civica – Amministrazione Trasparente – bandi e concorsi- manifestazione di interesse in 
data 06/08/2021, con termine ultimo di presentazione delle proposte progettuali prevista per il 
giorno 10 settembre 2021;

dato atto che entro la  scadenza del  termine sopra indicato per la  presentazione delle 
proposte,  hanno  presentato  le  iniziative,  tramite  invio  alla  casella  di  posta  certificata 
comune.trieste@cert.gov.it, le seguenti associazioni:
    1. Aps Parole Controvento – Prot.Gen. 176142 dd. 06/09/2021;
    2. CIF-Centro Italiano Femminile – Prot.Gen. 179282 dd. 09/09/2021;
    3. APS Casa Internazionale delle Donne – Prot. Gen. 179862 dd. 09/09/2021;
    4. LILT-Lega Italiana Lotta contro i Tumori, sezione Trieste - Prot.Gen.179930 dd.10/09/2021;
    5. Associazione Luna e l’Altra – Prot.Gen. 179949 dd. 10/09/2021;
    6. Associazione Atto Quinto – Prot.Gen. 180489 dd.10/09/2021;
    7. Associazione CLIC Psicologia e Psicomotricità – Prot. Gen. 180704 dd. 10/09/2021;

considerato che con la determinazione dirigenziale n. 3428 del 15/9/2021, la  sottoscritta 

Determinazione n. 3523 / 2021



.

responsabile di procedimento del bando in questione, ha nominato la commissione giudicatrice per 
la valutazione delle proposte presentate, costituita da:

Elisabetta Belullo - Responsabile di Posizione Organizzativa - Benessere Organizzativo, Pari 
Opportunità, Organismi di Parità e Sorveglianza Sanitaria - presidente;

dott.ssa Chiara Calabria - Responsabile di Posizione Organizzativa – Casa e Accoglienza del 
Servizio Sociale Comunale, esperta; 

dott.ssa Federica Marassi – Ispettore Capo Responsabile Nucleo contrasto violenza,stalking 
e abusi del Dipartimento Polizia Locale, Sicurezza e Protezione Civile, esperta;

Fiorenzo  Ricci  -  istruttore  amministrativo  della  PO  Benessere  Organizzativo,  Pari 
Opportunità, Organismi di Parità e Sorveglianza Sanitaria -  Servizio Risorse Umane, segretario 
verbalizzante;

dato atto che la Commissione giudicatrice, nominata con la sopra citata determinazione 
dirigenziale,  ha  provveduto  all'espletamento  delle  proprie  funzioni  nelle  sedute  di  data  16 
settembre 2021 e di data 20 settembre 2021 valutando le proposte di cui  ai  verbali  allegati alla 
presente determinazione in un file unico;

preso atto che è stato possibile accogliere tutte le proposte progettuali in quanto la spesa 
complessiva di euro 8.250,00 (fuori campo IVA) trova copertura al pertinente capito 39110 delle 
pari opportunità;

preso atto inoltre che gli eventi andranno a comporre un programma che sarà oggetto di 
richiesta  di  contributo alla  regione in  base all’Avviso “Iniziative  speciali  volte  a  contrastare la 
violenza di  genere nei  confronti delle donne – contributi  anno 2021” approvato con Decreto 
n.8835/LAVFORU del 26/08/2021, per euro 5.000,00;

dato atto che il presente provvedimento non comporta spese;

Visti:
• gli art. 107 del D. Lgs. 267/2000;
• l'art. 131 del vigente Statuto del Comune di Trieste;

Espresso  il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  e 
correttezza amministrativa;

DETERMINA

1. di approvare i verbali prodotti dalla Commissione giudicatrice del bando  di cui in oggetto 
allegato, quale parti integrante e sostanziale, alla presente determinazione in un unico file;

2. di accogliere  le proposte progettuali presentate dalle seguenti associazioni:
    1. Aps Parole Controvento – Prot.Gen. 176142 dd. 06/09/2021;
    2. CIF-Centro Italiano Femminile – Prot.Gen. 179282 dd. 09/09/2021;
    3. APS Casa Internazionale delle Donne – Prot. Gen. 179862 dd. 09/09/2021;
    4. LILT-Lega Italiana Lotta contro i Tumori, sezione Trieste - Prot.Gen.179930 dd.10/09/2021;
    5. Associazione Luna e l’Altra – Prot.Gen. 179949 dd. 10/09/2021;
    6. Associazione Atto Quinto – Prot.Gen. 180489 dd.10/09/2021;
    7. Associazione CLIC Psicologia e Psicomotricità – Prot. Gen. 180704 dd. 10/09/2021;

Determinazione n. 3523 / 2021



.

3. di dare atto che si procederà con l'invio delle comunicazioni agli interessati ed alla richiesta 
di  integrazione della documentazione come indicato nel verbale;

4. di  disporre  la  pubblicazione del  presente  provvedimento  sul  sito  web  istituzionale  del 
Comune di Trieste – www.retecivica.trieste.it, sezione Amministrazione Trasparente 

Allegati:
Verbali_commissione.pdf

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Elisabetta Belullo

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 3523 / 2021



 Atto n. 3523 del 21/09/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SARTORE MANUELA
CODICE FISCALE: SRTMNL70T51B160A
DATA FIRMA: 22/09/2021 15:43:43
IMPRONTA: 9C015E81E2CC94B6A3124BE055583830F7F48BF6F51FE75184F6B6A421F9AEFD
          F7F48BF6F51FE75184F6B6A421F9AEFD39BE3A2574061A69EE2166F8AD1DBA9C
          39BE3A2574061A69EE2166F8AD1DBA9CC5B108CCEF795E97A55D8254306AFA83
          C5B108CCEF795E97A55D8254306AFA835E505BCEA77FBCEBD1D13E8C4B3FD877


